МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ Г.ВЛАДИМИРА «ДЕТСКИЙ САД №116»

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.  № 46-ОД

«О мерах по недопущению сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ

На основании приказа начальника управления образования администрации города

Владимира от 28.09.2020г № 911-п «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) в

муниципальных образовательных учреждениях»,

приказываю:

1.Всем сотрудникам МБДОУ «Детский сад №116» исключить факты сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников на любые мероприятия,

связанные с образовательным процессом, присмотром и уходом за детьми, также на

мероприятия по содержанию здания и сооружений учреждения, обустройство прилегающих к

нему территорий.

2. Не допускать неправомочных действий родительского комитета, работников МБДОУ

«Детский сад №116» и представителей родительской общественности по принуждению

благотворительной помощи родителями (законными представителями) воспитанников.

3. Усилить контроль за выявлением, предупреждением, пресечением фактов

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей), а также иных

возможностей коррупционной составляющей в деятельности учреждений ДОУ.

4. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке привлечения

дополнительных финансовых средств, оказания благотворительной помощи, о порядке

обжалования неправомерных действий со стороны администрации и работников ДОУ,

родительских комитетов, попечительского совета по принуждению родителей (законных

представителей) воспитанников к внесению денежных средств, осуществлению иных форм

материальной помощи на информационном стенде, а также на сайте учреждения в сети

«Интернет».

5. Обеспечить не реже двух раз в год проведение отчетов перед родительской

общественностью о расходовании денежных средств, поступивших на внебюджетный счет

ДОУ в виде благотворительной помощи (при наличии таких поступлений).

6. Довести до сведения работников ДОУ и родителей (законных представителей)

информацию о запрете сбора наличных денежных средств. Информировать всех работников

ДОУ под подпись о применении дисциплинарного и административного воздействия в

отношении лиц, нарушивших требования о добровольном пожертвовании.

7. Делопроизводителю Клименко Наталье Владимировне разместить настоящий приказ

на сайте МБДОУ «Детский сад №116» в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

«___»___________20____г. ________________ Н.В.Клименко

Заведующей МБДОУ «Детский сад №116»   А.А. Кузнецова

		2024-03-11T16:09:02+0300
	Кузнецова Антонина Александровна